平成 23 年 1 月 13 日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                          （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  Ｉ Ｒ 室 長  鈴 木  達也

                    電話番号  ０ ５ ２ － ５ ３ ３ － １ ２ ０ ２

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成22年12月30日付けで、当社の主要株主に異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

   本日、当社株主名簿管理人から振替口座簿記録事項通知報告書を受領したことにより、以下

の株主が主要株主でなくなったことが判明いたしました。

２．主要株主でなくなったものの名称及び議決権数等

  ①名 称：ＳＵＮプロパティマネージメント株式会社

  ②所在地：大阪府豊中市東豊中町 4丁目 13 番 5 号

  ③代表者：取締役 高野 昌平

  ④事業内容：不動産の売買、仲介、販売代理、賃貸、管理及び保有その他

  ⑤資本金：1,000 万円

  ⑥異動前後における当該株主の所有する議決権数及び総株主の議決権数に対する割合

議決権の数 総株主の議決権の
（所有株式数） 数に対する割合

異動前 31,000個
（平成22年12月29日現在） （31,000株）

1,000個
（1,000株）

異動後

11.94%

0.39%

  ※1.平成 22 年 12 月 30 日時点の発行済株式総数  259,657 株（議決権個数：259,657 個）

  ※2.ＳＵＮプロパティマネージメント株式会社は、平成 22 年 12 月 22 日割当の当社第三者割

当増資の引受先であり、同社との株式引受契約において払込期日から１年間は処分しな

いことを契約しております。また契約に違反して処分した場合の違約金を担保するため、

発行された新株に質権設定を行うこととなっておりました。そのため同社の口座を開設

している証券会社に対し、口座に入庫される時点において、同社と当社の連名で記名押

印のうえ質権設定の依頼書を送付するなど質権設定のための手続きを行っておりました。

それにも拘らず、結果として平成 22 年 12 月 30 日付けで同社保有の当社株式 31,000 株

の内、30,000 株が市場外で譲渡されておりました。また、平成 23 年 1 月 7 日に提出さ

れた有限会社ケイアイコーポレーションの大量保有報告書によると、同社は平成 22 年

12 月 30 日に市場外で 30,000 株を取得しておりますが、調査の結果、同日付でＳＵＮプ

ロパティマネージメント株式会社の保有株式が 30,000 株減少していることが、あわせて

判明しております。

    なお、平成 22 年 12 月 22 日割当の第三者割当増資における、質権設定を行う予定のその

他の引受先については、手続きの完了もしくは手続き中であることを確認しております。

３．異動年月日： 平成 22 年 12 月 30 日

４．今後の見通し

   ＳＵＮプロパティマネージメント株式会社からの事情聴取等を含め、本件については引き

続き調査を行い、新たな事実が判明した場合や当社の対応が決定した場合は、速やかに開示

いたします。

以 上